重庆市酉阳土家族苗族自治县农业农村委员会
关于申报酉阳县报废农业机械回收拆解企业的公告

为深入贯彻落实推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动，根据重庆市农业农村委员会、重庆市发展和改革委员会、重庆市财政局、重庆市粮食和物资储备局《重庆市2025年农业机械报废更新补贴实施方案》渝农发〔2025〕31号文件精神，进一步规范开展和加快推进我县农机报废更新补贴工作，在我县现有报废农机回收拆解企业基础上，拟新增认定一批企业或相关组织从事报废农机回收拆解工作，现将有关申报事项公告如下。
一、申报条件
（一）在重庆市市场监管部门登记注册，经营范围包含农业机械相关业务的企业或社会服务组织。
（二）具有与报废农机回收拆解活动相适应的专业技术人员（应具备3人以上）和管理人员。
（三）具有贮存和拆解报废农机的场地，面积不低于300平方米，贮存和拆解场地的地面要硬化并防渗漏。拆解车间应当为封闭或半封闭车间，通风、光线良好。拆解场所具有监控设备，能对报废农机的拆解实行全程监控并储存。
（四）具有必要的拆解设备（拆解工具、起吊设备、称重设备、气割设备、收集废油设备等）和消防设施（干粉灭火器材、消防栓、防火沙、消防锹等）。具有设施设备管理制度和操作规范。
（五）具备相应环保资质，有《重庆市建设项目环境影响评价文件批准书》。对所产生的固废、危废具备相关法律法规匹配的处理能力，或与具备资质的第三方签订了废物处理协议；在环保方面响应当地相关法律法规要求，具有废水、废气采取集中收集自处理能力，具有废水、废气采取集中收集自处理设施设备。
（六）没有相关违规违法行为，未被列入失信被执行人（在“信用中国”网站www.creditchina.gov.cn查询是否列入失信被执行人）。
二、申报材料
（一）《关于从事报废农机回收拆解业务的申请》和《重庆市报废农机回收拆解企业申请备案表》（见附件）。
（二）《企业法人营业执照》和法人身份证复印件。从事农用北斗辅助驾驶系统相关产品的回收拆解企业还需提供《废弃电器电子产品处理资格证书》。
（三）管理人员身份证、专业技术人员身份证及职业资格证书复印件。
（四）拆解设备清单和消防设施清单。
[bookmark: _GoBack]（五）回收拆解场地证明资料。
（六）完整的回收拆解制度和设施设备管理制度。
（七）从“信用中国” 网站（www.creditchina.gov.cn）自行查询并下载的信用报告，报告日期与申报日期一致。
（八）《重庆市建设项目环境影响评价文件批准书》及具备固废、危废、废水、废气等处理能力有关佐证材料。
三、申报程序
（一）企业申报。申报企业将以上八类申报材料纸质件（均需盖企业公章）一式3份提交至县农业机械化技术推广站（地址：重庆市酉阳土家族苗族自治县农业农村委505室（酉阳县钟多街道城南社区钟南大道24号）。申报日期从即日起至2025年6月7日止。
（二）审核公示。县农业农村委组织人员对申报材料进行审核，对材料审核通过的申报企业条件进行现场勘验。审核通过后，对拟认定的报废农机回收拆解企业向社会公示。
（三）公告启用。经公示无异议后，将认定的报废农机回收拆解企业向社会公布，并在“重庆市农机报废补贴辅助管理系统”登记启用。
联系人：冉子渝        联系电话：023--75558697

附件：1.关于从事报废农机回收拆解业务的申请
2.重庆市报废农机回收拆解企业申请备案表

重庆市酉阳土家族苗族自治县农业农村委员会办公室
2025年5月30日

（此件公开发布）

附件1

关于从事报废农机回收拆解业务的申请

本企业自愿申报在重庆市范围内从事报废农机回收拆解业务。现有从业人员共        名，其中 ：持证专业技术人员  名，技术工人        名，管理人员       名，其他人员        名； 贮存场地       平方米、拆解场地        平方米，具有必要的  回收拆解设备及消防设施，年回收拆解报废农机能力        台。
本企业承诺没有违法经营行为记录；符合国家规定的环境 保护要求。特申请从事报废农机回收拆解活动，请予认定。
特此申请。

单位：                  （盖章） 	 年      月      日

- 1 -

附件2

重庆市
从事报废农机回收拆解业务
申请备案表

企业名称：
法    人：
地    址 ：
申报时间：

5- 6 -

重庆市从事报废农机回收拆解业务申请备案表

	单位名称

	注册资金

	详细地址

	法人代表

	联系电话

	统一社会信用代码

经营范围

	是否回收拆解
农用北斗辅助驾驶系统相关产品业务
	☐是 ☐否

	办 公 作 业 场 所

	所有形式   （自有/租赁）
	总面积 （㎡）
	贮存场地面积
（㎡）
	拆解场地面积
（㎡）

	专业技术人员（含技术工人）和管理人员总人数（共   名）

	姓名
	性别
	出生年月
	文化程度
	技术职称/等级
	工作岗位

6- 7 -

	报废农业机械回收拆解设备

	设备名称
	数  量
	单   位
	自有/租赁

	工具车

	卧式千斤顶

	叉车

	台称

	电焊机

	气割机

	废机油盘

	废机油桶

	申报企业：

法人签字:

（公 章）
年 月 日
	县农业农村委意见：

（公  章） 年  月 日

填表要求：
1.填报内容要真实有效；
2.本表除签字、签署意见部分其余文字均要求打印。